
Einnamen: 

 

 

Art 

Soll 2009 Ist 2009 

Beiträge 6.400,00 6.391,00 

Spenden        0,00       0,00 

Überschuss Vorjahr     51,57     51,57 

Entnahme Rücklage    500,00   3.800,00 

Sonderveranstaltung 2.500,00   332,00 

Zinsen auf Rücklage    100,00     (20,66) 

Gesamt 12.000,00 10.574,57 

 

Ausgaben : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Die Kassenprüfung erfolgte am 08.04.2010 in Großhansdorf durch die 

Kassenprüfer Bgm. Voß und Bgm. Nussel. Es gab keine 

Beanstandungen (siehe Bericht Kassenprüfer) 

 

 

Art Soll 2009  Ist 2009 

Geschäftsbedürfnisse 1.000,00       358,15 

Repräsentationen 200,00        0,00 

Reisekosten 2.500,00   2.614,20 

Tel. , Porto, Fax 200,00      84,55 

Sonderveranstaltungen 7.000,00 2.926,29 

Zuführung Rücklage 1.100,00     5.000,00 

Gesamt 12.000,00  10.983,19 



Haushaltsplan 2010 in €  

 

Einnahmen: 

Art Ergebnis 

2007 

Ergebnis 

2008 

Ergebnis 

2009 

Plan 

2010 

Beiträge   6.785,00  6.479,00     6.391,00   6.150,00 

Spenden          0,00         0,00           0,00          0,00 

Unterschuss Vorjahr   2.539,57  3.702,68          51,57    - 408,62 

Entnahme Rücklage   2.000,00  4.859,16      3.800,00      358,62 

Sonderveranstaltung   6.210,00       47,00        332,00          0,00 

Zinsen       31,37      85,89         20,66       10,00 

Gesamt 17.565,94 15.079,73    10.595,23 6.100,00 

 

Ausgaben: 

 

Art 

Ergebnis 

2007 

Ergebnis 

2008 

Ergebnis 

2009 

Ansatz 

2010 

Geschäftsbedürfnisse 1.272,42 0,06    358,10     400,00 

Repräsentationen 265,00    94,25       0,00     0,00 

Reisekosten 3.014,00  3.764,59 2.614,20 2.600,00 

Tel. , Porto, Fax 0,00     787,26     84,55     100,00 

Sonderveranstaltungen 6.680,00 10.296,11   2.926,29  3.000,00 

Zuführung Rücklage 2.531,37 0,00 5.000,00     0,00 

Gesamt 13.862,79  14,942,27 10.983,19  6.100,00 

Die Rücklage betrug      Ende  2008 =    585,89 € 
Die Rücklage beträgt      Ende 2009 = 1.806,55 € 
Die Rücklage wird laut Plan 2010 = 1.447,93 € betragen 


